
Vision
Mariestad 2040
Mariestads vision är en beskrivning av hur det ska vara att leva i Mariestad år 2040. Visionen är till 
för alla, både kommunkoncernens medarbetare och de människor som lever och verkar i Mariestads 
kommun.

Drömlägen är det centrala begreppet i visionen. Med drömlägen menar vi vårt unika läge geografiskt, 
med skog, jord och vatten, med Vänern, Tidan och Göta kanal. Vår plats på jorden. Drömlägen är även 
en aktiv handling. I Mariestads kommun skapar vi drömlägen genom vår vilja till utveckling, innovation 
och samverkan. Vi skapar drömlägen tillsammans med våra invånare, besökare och näringsliv. Vision 
Mariestad 2040 utgår från tre målbilder:

• Drömläge för boende vid Vänern
• Drömläge för det bättre livet
• Drömläge för innovation och entreprenörskap

Målbilderna visar det som är unikt för Mariestad och förklarar varför 40 000 invånare har valt att 
bosätta sig här, varför man åker till Mariestad för både rekreation och inspiration samt varför både små 
och stora företag vill etablera sig här. De tre målbilderna skapar tillsammans visionen: 

”Vi skapar drömlägen tillsammans”



Det föreslås även att kommunfullmäktige ska anta tre värdeord som visar hur vi som arbetar i 
Mariestads kommunkoncern ska agera för att skapa värde för våra invånare. Dessa värdeord är:

• Stolthet
• Nyfikenhet
• Framåtanda

Vi som arbetar i Mariestads kommun är stolta ambassadörer. Vi är nyfikna, utforskande och lär oss av 
varandra. Vi ser lösningar och utvecklar ständigt våra arbetssätt.

Syfte med visionen
Vision 2040 ska vägleda oss i arbetet med hur 
Mariestad ska fortsätta att utvecklas. Genom 
att ha en gemensam riktning och målbild kan vi 
tillsammans bygga det Mariestad vi vill ha.

Alla i Mariestads kommun, såväl medarbetare i 
kommunkoncernen som invånare, politiker och 
verksamma, ansvarar för att bidra till att vår vision 
realiseras. Det arbetet vi gör tillsammans ska 
komma till nytta för dig som lever och verkar i 
Mariestads kommun. 

Vision Mariestad 2040

Mariestad – vi skapar drömlägen tillsammans

• Mariestad – drömläge för boende vid Vänern
• Mariestad – drömläge för det bättre livet
• Mariestad – drömläge för innovation och entreprenörskap



Mariestad 2040
Året är 2040. Vi är 40 000 invånare. I framtidskommunen Mariestad leder vi vägen till det bättre livet i 
vår vackra stad, våra trivsamma samhällen och vår levande landsbygd. I vår kommun värnar vi om skog, 
jord och vatten. Vi värnar om människorna som bor här och vi värnar om vår gemensamma framtid. 
I Mariestad växer trygga barn upp, här har vi balans i livet och här är det tryggt att åldras. I Mariestad 
möts alla generationer, varje människa räknas och här kan du förverkliga dina drömmar. I Mariestad 
leder näringslivet den gröna industriella omställningen tillsammans med kommunen. Vi är nära varandra 
och har en stark tro på att framtiden finns i Mariestad.  

Mariestad 
– drömläge för boende vid Vänern
Det förvånar nog ingen att vi är stolta över Mariestads 
kommun. De senaste årens starka tillväxt har lett till 
flera bostäder och bättre samhällsservice. Nu bor 40 
000 människor i vår vackra kommun och många är 
nyfikna på att flytta hit.   

Vi är en kommun som värnar sin identitet men 
samtidigt nyfiket öppnar för nya intryck och idéer. I 
våra sammanflätade, trivsamma stadsdelar, samhällen 
och landsbygd är det tryggt att växa upp och tryggt att 
åldras. Vi är generationsattraktiva. 

Det unika läget i Sverige med bland mycket annat 
Vänern, våra vattendrag och Göta kanal skapar 
möjligheter för ett attraktivt liv i samklang med skog, 
jord, vatten och småstadens charm. Vi förstår att det 
inspirerar och välkomnar de som vill flytta hit.

I Mariestad är vi stolta över närheten till varandra! I Mariestad 
har vi boplatser med drömläge!



Mariestad – drömläge för det bättre livet
Det förvånar nog ingen att vi trivs och har kul tillsammans i Mariestads kommun. Vi som verkar här 
är fyllda med ett stort engagemang för vår plats och de som lever här. Vi är en naturskön idrotts- och 
kulturstad och har ett starkt föreningsliv med evenemang som lockar turister och besökare från hela 
världen. Vi är öppna, inkluderande och skapar tillsammans upplevelser och platser där vi möts, gläds 
samt utvecklas. Vi har allt från ett myllrande gatuliv med handel, restauranger och mathantverkare till 
platser för rörelse, rekreation och inspiration. 

Vår plats i Sverige lockar människor och företag från hela världen. Vi Mariestadsbor är nyfikna och 
bjuder in till samverkan och nya intryck. Vi har respekt och förståelse för varandra men bryter gärna 
mallen för att utveckla vår plats på jorden och skapa ett samhälle där alla generationer möts, där varje 
människa räknas, där drömmar blir till verklighet.

Vi är nyfikna och har framtidstro! I Mariestad har vi drömläget för det bättre livet!

Mariestad – drömläge för innovation och entreprenörskap
Det förvånar nog ingen att det är just i Mariestad stora och små företag vill etablera sig och 
utvecklas. Det är lätt att ha företag i Mariestads kommun.  Vi tar avstamp i vår stolta historia av 
entreprenörskap och innovationer för att bilda en modell för en hållbar grön industriomställning. 
I Mariestad möts näringslivet och kommunen. Vår ambition att skapa ett nav kring innovation, 
kreativitet och entreprenörskap som lockar människor från hela världen som vill lära och inspireras. 
Det finns en bred arbetsmarknad för alla och stora utvecklingsmöjligheter. 

Vår gemensamma kreativitet kan förflytta berg. Mariestad är en spännande plats man vill arbeta på, 
bo i och besöka för att få inspiration och nya intryck. Vi har en omfattande besöksnäring som får 
hela kommunen att leva. 

Det är i Mariestad det händer! I Mariestad har vi drömläge för innovation och entreprenörskap!



Organisationens gemensamma förhållningssätt 
(värdeord)
Värdeorden anger vårt gemensamma förhållningssätt och hur vi medarbetare inom kommunkoncernen 
ska agera för att för att uppnå visionen. 

Stolthet
Vi är stolta över att arbeta i en organisation som gör skillnad för människor varje dag. Vi värnar och 
utvecklar det vi har och ser samtidigt möjligheter att förändra och förbättra.

Vårt uppdrag är viktigt på riktigt!

Nyfikenhet
Vi söker aktivt nya perspektiv och involverar våra målgrupper när vi utforskar utmaningar och 
möjligheter. Vi är innovativa och inlyssnande. Vi prioriterar lärandet.

Vi vill lära oss och inspireras av andra i vår omvärld, men även av varandra. 

Framåtanda
Vi är nytänkande och söker ständigt förbättra våra arbetssätt. Vi har modet att bryta mallar och skapar 
effektivt nya lösningar. Vi ser varje människas potential och vet att olikheter är en styrka. 

Vi löser utmaningar och skapar värde.
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